30 Teresina - Quarta-feira, 22 de outubro de 2008 • No 203

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 074/08 AO
CONTRATO Nº. 73/08

CONTRATADA: ARCH QUÍMICA BRASIL  LTDA.
C.N.P.J(MF):  43.677.178/0010-75
OBJETO: Aumento de 25% (vinte e cinco por cento) do valor do Contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  843

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 082/08 - AGESPISA

CONTRATADA: PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S/A.
C.N.P.J. (MF): 34.274.233/0323-06
OBJETO: Aquisição de 150.000 litros de óleo biodiesel B2, Tipo B.
VALOR GLOBAL: R$ 298.500,00 (duzentos e noventa e oito mil e
quinhentos reais).
VALIDADE: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n°.8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor - Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 084/08 - AGESPISA

CONTRATADA: CONSTRUTORA PANORAMA LTDA
C.N.P.J. (MF): 02.203.661/0001-40
OBJETO: Execução dos serviços de recuperação de Poços de Visita
PV’s e Coletores de Esgotos Sanitários da cidade de Teresina-PI.
VALOR GLOBAL: R$ 53.170,00 (cinqüenta e três mil, cento e setenta
reais).
VALIDADE: 60 (sessenta) dias.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  844

PUBLICAÇÃO DE
ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2008

ORD PROCES
SO

CONTR
A

TO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 15846-6/08
SESAPI

93/08 Convite
21/08/SESAPI

Construção de
Abrigos p/ Grupo
Gerador

Construtora
Arcalre Ltda

06(seis)
meses

93.775,84

  Neuma Maria Café Barroso                   Lícia Cristina da Fonseca Araújo
Diretora Geral do HEMOPI                      Presidente da CPL/HEMOPI

OF.  603

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUÍ– PI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/08 – C.P.L

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO PIAUI – PI, através da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, realizará licitação TOMADA
DE PREÇOS, MENOR PREÇO GLOBAL e ADJUDICAÇÃO GLOBAL,
no dia 13/11/2008 às 08:00 h, tendo como objeto a pavimentação em
paralelepípedo com recursos do Orçamento Municipal c/c Convênio
Federal/CEF. O Edital estará à disposição na Prefeitura, localizada na Av.
Sebastião Tapety, s/n, Centro, Colônia do Piauí, Piauí.
Colônia do Piauí (PI), 21 de outubro de 2008.

_________________________________________
Edvando Almeida dos Santos
Presidente da Comissão de Licitação

P.P.  9776

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA
DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA.

O Defensor Público-Geral do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no art. 13, inciso V, da Lei Complementar nº
059, de 30 de novembro de 2005, CONVOCA os membros do Conselho
Superior da Defensoria Pública do Estado do Piauí para tratar de assunto
relacionado ao concurso público para defensor público do Estado do
Piauí, em sessão a realizar-se no dia 22 de outubro de 2008, às 12:00 hs, na
sede da Defensoria Pública.

Teresina, 20 de outubro de 2008

Nelson Nery Costa
Defensor Público-Geral

OF.  884

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO - CFA
CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PIAUÍ - CRA/PI

AUTARQUIA PROFISSIONAL CRIADA PELA LEI 4.769/ 65
COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CRA/PI

OF.  1491

0 U T R O S